
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

2020 г. № t : 

Об утверждении перечня 
мероприятий, направленных 
на обеспечение оказания 
государственной социальной 
помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям 
граждан в 2021 и 2022 годах 

В соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области 
от 25 мая 2020 года № 222-рп «Об утверждении перечня мероприятий, 
направленных на обеспечение оказания государственной социальной помощи 
на основании социального контракта отдельным категориям граждан с учетом 
предоставления из федерального бюджета бюджету Белгородской области 
субсидии на софинансирование расходов в 2021 и 2022 годах», на основании 
Устава Губкинского городского округа Белгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на обеспечение 
оказания государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан в 2021 и 2022 годах (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей 
главы администрации Белоусова И.К., Нечепаеву О.М., Сотник JI.A. 

Первый заместитель главы администрации 
по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения ,М. Котенев 



2 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « / ^ >>а^шшии 2020 г. № / ^ У / г -

Перечень 
мероприятий, направленных на обеспечение оказания 

государственной социальной помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан в 2021 и 2022 годах 

№ 
пп. Наименование мероприятия 

Срок 
реализации 

мероприятия 
Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 
1. Проведение оценки реального уровня и структуры 

бедности на территории Губкинского городского 
округа Белгородской области 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

2. Выявление основных факторов и причин бедности 
одиноко проживающих граждан и семей (уровень 
доходов, состояние здоровья, уровень 
образования, занятость, безработица, участие 
в программах социальной поддержки, 
иждивенческая нагрузка и др.) 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа; 
отдел по труду администрации 
Губкинского городского округа 

3. Выявление периодов пребывания семьи 
в состоянии бедности (постоянно или 
периодически в силу чрезвычайных обстоятельств) 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 



3 

1 2 3 4 
4. Выявление особенностей бедности в городской 

и сельской местностях 
III квартал 2020 года Управление социальной политики 

администрации Губкинского 
городского округа 

5. Выявление доли малоимущих граждан, 
получающих или не получающих меры 
социальной поддержки и государственную 
социальную помощь 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

6. Анализ применения государственной социальной 
помощи на основании социального контракта 
за 2019 год 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

7. Оценка эффективности оказания государственной 
помощи на основании социального контракта 
за 2019 год 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

8. Оценка влияния мер социальной поддержки 
населения на снижение уровня бедности, а также 
выявление наиболее эффективных инструментов 
социальной поддержки, способствующих 
скорейшему выходу семей из статуса малоимущих 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

9. Подготовка предложений по повышению реальных 
доходов граждан, снижению уровня бедности 
и повышению качества жизни граждан 
на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

10. Проведение анализа материально-технической 
и кадровой обеспеченности управления 
социальной политики в рамках организации 
работы по оказанию государственной помощи 
на основании социального контракта 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 



4 

1 2 3 4 
11. Создание социальных служб для сопровождения 

семей в рамках оказания государственной помощи 
на основании социального контракта посредством 
перераспределения ресурсов в системе социальной 
защиты населения 

III квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

12. Обучение и переподготовка сотрудников 
по вопросам оказания государственной помощи 
на основании социального контракта 

III - IV кварталы 
2020 года 

Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

13. Формирование и ведение муниципального реестра 
граждан с доходами ниже прожиточного 
минимума в автоматизированной системе 
«Адресная социальная помощь» 

III - IV кварталы 
2020 года 

Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

14. Анализ целевых групп потенциальных 
получателей государственной помощи 
на основании социального контракта 

III - IV кварталы 
2020 года 

Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

15. Проведение оценки степени нуждаемости 
малоимущих семей и малоимущих одиноко 
проживающих граждан в оказании 
государственной социальной помощи на 
основании социального контракта 

III - IV кварталы 
2020 года 

Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

16. Направление методических рекомендаций 
по мероприятиям программы социальной 
адаптации для оказания государственной помощи 
на основании социального контракта малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам 

IV квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 
городского округа 

17. Подготовка решения об оказании государственной 
помощи на основании социального контракта 

IV квартал 2020 года Управление социальной политики 
администрации Губкинского 



5 

1 2 3 4 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко 
проживающим гражданам 

городского округа 

18. Обеспечение межведомственного взаимодействия 
отраслевых (функциональных) органов 
администрации Губкинского городского округа 
при решении вопросов повышения реальных 
доходов граждан, снижения уровня бедности и 
повышения качества жизни граждан на территории 
Губкинского городского округа Белгородской 
области 

Постоянно Управление финансов и бюджетной 
политики администрации 
Губкинского городского округа; 
управление экономики и ценовой 
политики администрации 
Губкинского городского округа; 
управление социальной политики 
администрации . Губкинского 
городского округа 


